
 - 1 - 

U S N E S E N Í 
 

z 53. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 12. ledna 2021 

(č. 662/53 – 672/53) 

 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, Mgr. M. Konečná, P. Kukučka, M. Pachomov, R. Schmuch 

Omluveni :       - 

 

 

 

 

 

662/53 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z 52. Rady MOb Petřkovice ze dne 17.12. 2020 

663/53 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Josefa Jakela a Tomáše Volného, O.-Petřkovice, ze dne 4. 1. 2021, o pronájem části po-

zemku parc. č. 602 o výměře 7 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, využitý pod stavbou dřevě-

ného přístřešku a část pozemku parc. č. 602 o výměře 146 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy 

využitý jako zahrada 

 

b) rozhodla 

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 602 o výměře 7 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, 

využitý pod stavbou dřevěného přístřešku  

 

c) rozhodla 

že, nemá záměr pronajmout část pozemku parc. č. 602 o výměře 146 m2 v kat. území Petřkovice u 

Ostravy, využitý jako zahrada 

664/53 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Ing. Kamily Ohrzalové, O.-Petřkovice, ze dne 6. 1. 2021, o pronájem části pozemku parc. 

č. 602 o výměře 12 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, využitý jako parkovací místo pod pří-

střeškem  

 

b) rozhodla 

o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 602 o výměře 12 m2  v kat. území Petřkovice u Ostravy 

665/53 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o pronájmu části pozemku parc. č. 1260/45 o výměře 300 m2  v kat. území Petřkovice u Ostravy, 

Janě Müllerové a Michalu Tvrdému, Žilinská 1304/24, O. – Poruba na dobu neurčitou s tříměsíční 

výpovědní lhůtou, s účinnosti od 1. 2. 2021 za nájemné ve výši 600,- Kč/rok, za účelem zahrady 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu nájemní smlouvy 



 - 2 - 

666/53 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o pronájmu části pozemku parc. č. 105/1 o výměře cca 13,3 m2 pod budoucí přístavbou RD, část 

pozemku parc. č. 105/1 o výměře 8,7 m2 pod budoucí zpevněnou plochou vstupu do RD a část 

pozemku parc. č. 105/1 o výměře 15,4 m2 využitou jako předzahrádka v kat. území Petřkovice u 

Ostravy Davidu Toišilovi, Muškátová 2/199, O.-Petřkovice, na dobu neurčitou s tříměsíční výpo-

vědní lhůtou, s účinnosti od 1. 2. 2021 za nájemné ve výši 300,- Kč/rok 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu nájemní smlouvy 

 

 

 

667/53 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost p. Petra Huberta, nar. 1987, Ostrava-Petřkovice, o zvážení nesouhlasu se stavbou 3 betono-

vých sloupů o rozměrech 0,3 x 0,4 m a výšce 1,2 m na pozemku parc. č. 105/1 v kat. území 

Petřkovice u Ostravy před domem č.p. 871, ul. Ryšlinkova            
 

b) souhlasí  

se stavbou 3 betonových sloupů o rozměrech 0,3 x 0,4 m a výšce 1,2 m na pozemku parc.                 

č. 105/1 v kat. území Petřkovice u Ostravy před domem č.p. 871, které slouží pro budoucí plot z 

fošen a pro plánovanou bránu pro vjezd auta před dům s podmínkou, že plot včetně plánované 

brány bude projednáno na stavebním úřadě ÚMOb Petřkovice      

668/53 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Ing. Moniky Kalusové ze dne 15.12. 2020, zastupující na základě plné moci Nikol Paprská-

řovou, Ostrava-Petřkovice, o souhlas s novostavbou RD manželů Paprskářových na pozemku p. č. 

1663/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy, dále projednala žádost o souhlas s napojením na vodovodní 

řád umístěný v pozemku p. č. 1944, k. ú. Petřkovice u Ostravy a dále žádost o souhlas se sjezdem 

na komunikaci přes pozemky p. č. 1662/2 a 1662/3 k. ú. Petřkovice u Ostravy 

 

b) souhlasí 

s novostavbou RD manželů Paprskářových na pozemku p. č. 1663/1, k. ú. Petřkovice u Ostravy, 

dále souhlasí s napojením na vodovodní řád umístěný v pozemku p. č. 1944, k. ú. Petřkovice u 

Ostravy s podmínkou uvedení pozemků do původního stavu a dále souhlasí se sjezdem na komu-

nikaci přes pozemky p. č. 1662/2 a 1662/3 k. ú. Petřkovice u Ostravy 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu souhlasného stanoviska 

669/53 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

uzavřenou Smlouvu o vystoupení mezi panem Davide Mattioli a Městským Obvodem Petřkovice, 

která se týká kulturního vystoupení na plese Městského obvodu Petřkovice 16.1.2021 

 

b) bere na vědomí 

návrh na přesunutí tohoto vystoupení na další rok – ples městského obvodu 15.1.2022, důvodem 

je zrušení plesové sezóny v roce 2021 z důvodu platných protikoronových opatřeních 

 

 



 - 3 - 

 
670/53 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

úpravu platového tarifu a příplatku za vedení ředitelce Základní školy Ostrava – Petřkovice, Hlu-

čínská 136, příspěvková organizace, Mgr. Monice Konečné, v souladu s nařízením vlády č. 

603/2020 Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců 

ve veřejných službách a správě, dle předloženého návrhu, s účinností od 1. 1. 2021 

 
671/53 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

úpravu platového tarifu a příplatku za vedení ředitelce Mateřské školy Ostrava – Petřkovice, U 

Kaple 670, příspěvková organizace, p. Miroslavě Hrubé, v souladu s nařízením vlády č. 603/2020 

Sb., kterým se mění nařízení vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřej-

ných službách a správě, dle předloženého návrhu, s účinností od 1. 1. 2021 

 

672/53 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Zdeňka Komárka, Ostrava – Petřkovice, ze dne 6.1.2021, o pronájem části pozemku parc. 

č. 604/1 o výměře cca 6 m2 v kat. území Petřkovice u Ostravy, za účelem parkovacího stání  

 

b) rozhodla, 

že nemá záměr pronajmout část pozemku parc. č. 604/1 o výměře 6 m2 v kat. území Petřkovice u 

Ostravy v této lokalitě 

 

 

 

 

 

 Ivo Mikulica     Rudolf Schmuch 

 starosta místostarosta 

  Městského obvodu Petřkovice Městského obvodu Petřkovice 

c) rozhodla  

o uzavření Dodatku. 1 ke Smlouvě o vystoupení mezi Davide Mattioli a Městským Obvodem 

Petřkovice, který se týká posunu kuklturního vystoupení o 1 rok 

 

d) zmocňuje 

starostu k podpisu Dodatku č. 1 


